PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Av. Agamenon Magalhães, 678- Centro

CEP: 56.000-000 - Salgueiro – PE -Telefone: (87) 3871-7017

E-mail: educacao@salgueiro.pe.gov.br

   A Prefeitura de Salgueiro, através da Secretaria Municipal de

Educação, da Comissão constituída pela Portaria Conjunta SME/SMA nº 001/2017,

TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do edital 01/2017 da Seleção Pública

Simplificada para contratação de Professores para que:

1. Conste por alterado o quadro constante no item 5.9, que trata dos dados de

identificação que deverão constar na parte externa do envelope, passando a

valer o que segue:

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO:

NOME:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Av. Agamenon Magalhães, 678- Centro

CEP: 56.000-000 - Salgueiro – PE -Telefone: (87) 3871-7017

E-mail: educacao@salgueiro.pe.gov.br

2. Conste por alterado os itens 2 e 3 do anexo I, referente ao quantitativo de
vagas e suas localidades, passando a valer o que segue:

2. ÁREA RURAL

QUANTITATIVO DE VAGAS/CADASTRO DE RESERVA

CARGO: PROFESSOR/INTÉPRETE DE LIBRAS

MODALIDADE  LOCALIZAÇÃO
QUANTIDADE

DE VAGAS
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL DE

VAGAS

Educação
Infantil, Ensino
Fundamental
Anos Iniciais

1º Distrito (Uri)  *CR *CR *CR

3º Distrito (Umãs) *CR *CR *CR

4º Distrito
(Campinhos e

Sítio Montevidéu)
*CR *CR *CR

5º Distrito (Pau
Ferro)

*CR *CR *CR

*Intérprete de
Libras

1º Distrito (Uri)  *CR *CR *CR

3º Distrito (Umãs) *CR *CR *CR

4º Distrito
(Campinhos e

Sítio Montevidéu)
*CR *CR *CR

TOTAL DE VAGAS

MODALIDADE  LOCALIZAÇÃO
QUANTIDADE

DE VAGAS
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL DE

VAGAS

Ensino
Fundamental
Anos Finais

Matemática

1º Distrito (URI)

5º Distrito (Pau
Ferro)

*CR *CR *CR

5º Distrito (Pau
Ferro)

*CR *CR *CR

História
5º Distrito (Pau

Ferro)
*CR *CR *CR

Português
5º Distrito (Pau

Ferro)
*CR *CR *CR

Ciências
5º Distrito (Pau

Ferro)
*CR *CR *CR

Educação Física

TOTAL DE VAGAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Av. Agamenon Magalhães, 678- Centro

CEP: 56.000-000 - Salgueiro – PE -Telefone: (87) 3871-7017

E-mail: educacao@salgueiro.pe.gov.br

3. COMUNIDADE QUILOMBOLA

 QUANTITATIVO DE VAGAS / CADASTRO DE
RESERVA

 CARGO: PROFESSOR/INTÉPRETE DE LIBRAS

MODALIDADE  LOCALIZAÇÃO
QUANTIDADE

DE VAGAS
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL DE

VAGAS

Educação
Infantil, Ensino
Fundamental
Anos Iniciais

2º Distrito
(Conceição das

Crioulas)
*CR *CR *CR

*Intérprete de
Libras

2º Distrito
(Conceição das

Crioulas)
*CR *CR *CR

 TOTAL DE VAGAS

MODALIDADE
Ensino

Fundamental
Anos Finais

LOCALIZAÇÃO
QUANTIDADE

DE VAGAS
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL DE

VAGAS

Matemática

2º Distrito
(Conceição das

Crioulas)

*CR *CR *CR

Ciências  *CR *CR *CR

História  *CR *CR *CR

Geografia  *CR *CR *CR

Português  *CR *CR *CR

Inglês    *CR *CR *CR

Artes    *CR *CR *CR

Educação Física    *CR *CR *CR

 TOTAL DE VAGAS

3. Conste por alterado o formulário de inscrição, constante no anexo II do edital,

passando a valer o que segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Av. Agamenon Magalhães, 678- Centro

CEP: 56.000-000 - Salgueiro – PE -Telefone: (87) 3871-7017

E-mail: educacao@salgueiro.pe.gov.br

PROCESSO SELETIVO 01/2017

ANEXO II
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

18. Função/Local de trabalho

MODALIDADE DE ENSINO DISCIPLINAS OPÇÃO DE LOCALIDADE

(   ) EDUCAÇÃO INFANTIL

(   ) ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

(   ) ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

(   ) Intérprete de LIBRAS

(     ) MATEMÁTICA

(     ) CIÊNCIAS

(     ) HISTÓRIA

(     ) GEOGRAFIA

(     ) PORTUGUÊS

(     ) INGLÊS

(     ) ARTES

(     ) EDUC. FÍSICA

(    ) ÁREA URNANA (SEDE)

ÁREA RURAL

(    ) 1º DISTRITO - URI

(    ) 2º DISTRITO – ESCOLAS QUILOMBOLAS

(    ) 3º DISTRITO - UMÃS

(    ) 4ª DISTRITO – CAMPINHO E MONTEVIDÉU

(    ) 5º DISTRITO – PAU FERRO

19. Pessoa com deficiência: Visual (   )     Motora (   )     Física (   )

DECLARAÇÃO

Declaro que, ao efetivar minha inscrição para o processo de PROCESSO SELETIVO 01/2017, realizado pela Secretaria

Municipal de Educação, tomei conhecimento das normas deste Processo Seletivo o qual concordo plenamente.

Salgueiro, _______ de _____________________ de 2017.

_______________________________________________________
Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Av. Agamenon Magalhães, 678- Centro

CEP: 56.000-000 - Salgueiro – PE -Telefone: (87) 3871-7017

E-mail: educacao@salgueiro.pe.gov.br

Para que não se alegue ignorância, faz baixar a presente retificação que será
publicada no endereço eletrônico www.salgueiro.pe.gov.br.

Salgueiro-PE, 06 de fevereiro de 2017.

Comissão Coordenadora do Processo Seletivo

MARIA DO SOCORRO ALVES MONTEIRO
Secretária de Educação

http://www.salgueiro.pe.gov.br/